
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Francisco Sarabia #102, Col. José Cardel C.P. 91030, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 106  
www.verivai.org.mx    odavila@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

PONENCIA JLBB 

Christian  

LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR LA PONENCIA JLBB DEL INSTITUTO 
VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE FECHA DIECINUEVE DE MAYO DE 
DOS MIL ONCE, SIENDO LAS DIECISIETE HORAS CON TREINTA MINUTOS Y, CON 
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 23; 24, FRACCIÓN III Y, 29, 
FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA REGULAR EL PROCEDIMIENTO 
DE SUBSTANCIACIÓN DEL RECURSO DE REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS PARTES LO 
SIGUIENTE:  

NÚMERO 

CONSECUTIVO 
NÚMERO DE EXPEDIENTE SUJETO OBLIGADO 

FECHA DE 

ACUERDO / 

AUDIENCIA 

ACUERDO 

(Extracto) 

1 

IVAI-
REV/318/2011/JLBB 

 

PARTIDO DEL 
TRABAJO. 

18 DE 
MAYO DE 
AÑO 2011 

Visto el estado procesal que guarda el expediente 
en que se actúa el Consejero Ponente dispone de un 
plazo de veinte días hábiles para presentar al Pleno de 
este Instituto Veracruzano de Acceso a la Información 
el proyecto de resolución, por lo que en esta fecha 
dieciocho de mayo de dos mil once, túrnese el presente 
expediente con el proyecto de resolución a cada uno de 
los integrantes del Consejo General por conducto del 

Secretario General, para que se proceda a resolver  

2 

IVAI-
REV/347/2011/JLBB 

 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 

DE BOCA DEL 
RIO. 

18 DE 
MAYO DE 
AÑO 2011 

 ninguna persona responde al llamado y que 
tampoco existe documento alguno presentado por 
las partes en vía de ALEGATOS para la presente 
diligencia  visto que no se encuentra presente 
tampoco el sujeto obligado ni persona alguna que 
represente sus intereses, se le tiene por precluido su 
derecho de presentar ALEGATOS en el presente 

procedimiento  

3 

IVAI-
REV/424/2011/JLBB 

 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 
DE ALVARADO. 

17 DE 
MAYO DE 
AÑO 2011 

 SE ADMITE EL RECURSO DE REVISIÓN.- Se 
agrega al expediente el Recurso de Revisión y cuatro 

el Consejo General de este Instituto 
Veracruzano de Acceso a la  Información acordó en 
fecha diecisiete de mayo del año dos mil once la 
celebración de AUDIENCIA DE ALEGATOS CON LAS 
PARTES, por lo que se fijan las ONCE HORAS DEL DÍA 

PRIMERO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL ONCE  

4 IVAI-REV/350/2011/JLBB 

INSTITUTO 
VERACRUZANO DE 
EDUCACIÓN PARA 

LOS ADULTOS 

18 DE MAYO 
DE 2011 

CONSEJERO PONENTE declara abierta la 
presente audiencia. Acto seguido, siendo las diez 
horas con diez minutos, el SECRETARIO GENERAL 
requiere la presencia de las partes en términos de lo 
dispuesto por el artículo 68 inciso b) de los 
Lineamientos Generales para Regular el Procedimiento 
de Substanciación del Recurso de Revisión, haciendo 
constar que únicamente se encuentra presente la 
LICENCIADA MÓNICA ALEJANDRA GÓMEZ TORRES 
quien en este acto se identifica con credencial para 
votar con fotografía expedida por el INSTITUTO 
FEDERAL ELECTORAL con número de folio 
0000133551519 y clave de elector 
GMTRMN82062209M200, documento del cual una 
copia simple se agrega al presente expediente para 
debida constancia, quien por proveído de fecha trece 
de mayo de dos mil once se encuentra acreditada 
como DELEGADA del sujeto obligado INSTITUTO 
VERACRUZANO DE EDUCACIÓN PARA LOS 
ADULTOS no así la parte recurrente o persona alguna 
que represente sus intereses; por lo que quien esto 
preside ordena que se le dé a la compareciente la 
intervención que en derecho proceda en la presente 

argumentaciones que hizo en su escrito recursal a los 
que en vía de ALEGATOS se les dará el valor que en 
derecho corresponda al momento de resolverse el 
presente asunto. De igual forma, quien esto preside 
ACUERDA: con relación a las manifestaciones de la 
compareciente, se tienen por formulados los 
ALEGATOS realizados en este acto por la LICENCIADA 
MÓNICA ALEJANDRA GÓMEZ TORRES en su carácter 
de DELEGADA del sujeto obligado, a los que en el 
momento procesal oportuno se les dará el valor que en 

 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:odavila@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Francisco Sarabia #102, Col. José Cardel C.P. 91030, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 106  
www.verivai.org.mx    odavila@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

PONENCIA JLBB 

Christian  

5 

IVAI-REV/433/2011/JLBB 
Y SU ACUMULADO 

IVAI-REV/435/2011/RLS 
 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 

ACAYUCAN, 
VERACRUZ 

18 DE MAYO 
DE 2011 

SE ADMITEN LOS RECURSO DE REVISIÓN.- Se 
agregan al expediente los Recursos de Revisión y doce 

 el Consejo General de este Instituto 
Veracruzano de Acceso a la Información acordó el 
diecisiete de mayo de dos mil once la celebración de 
AUDIENCIA DE ALEGATOS CON LAS PARTES, por lo 
que se fijan las DIEZ HORAS DEL DÍA DOS DE JUNIO 
DEL AÑO DOS MIL ONCE para que tenga lugar dicha 

 

6 IVAI-REV/427/2011/JLBB 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 

ACTOPAN, 
VERACRUZ 

17 DE MAYO 
DE 2011 

SE ADMITE EL RECURSO DE REVISIÓN.- Se agrega 
al expediente el Recurso de Revisión y cinco 

el Consejo General de este Instituto 
Veracruzano de Acceso a la  Información acordó en 
fecha diecisiete de mayo del año dos mil once la 
celebración de AUDIENCIA DE ALEGATOS CON LAS 
PARTES, por lo que se fijan las DIEZ HORAS DEL DÍA 
PRIMERO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL ONCE para 
que tenga lugar dicha diligencia en el edificio de este 

 

7 
IVAI-REV/403/2011/JLBB 

 

ÓRGANO DE 
FISCALIZACIÓN 

SUPERIOR  

17 de mayo 
de 2011 

escrito sin número de fecha trece de 
mayo de dos mil once, signado por el JEFE de la 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
del sujeto obligado ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN 
SUPERIOR, con cuatro  se tiene por 
presentado en tiempo y forma al sujeto obligado con 
su promoción por la que da cumplimiento al proveído 
de admisión de fecha cinco de mayo de dos mil 
once visible a fojas trece a dieciséis respecto de los 
incisos a), b), c), d), e) y f) dentro del término de 
cinco días hábiles que se le concedió para tal 

desahogados a lo que se le dará valor al momento de 
 Por último, se tienen por hechas las 

manifestaciones del sujeto obligado a las que se les 
dará el valor que corresponda al momento de 

 

8 
IVAI-REV/338/2011/JLBB 

 

SECRETARIA DE 
FINANZAS Y 
PLANEACIÓN  

18 de mayo 
de 2011 

mensaje de correo 
electrónico enviado el diecisiete de mayo de dos 
mil once a las ocho horas con treinta y un minutos y 

documento consistente en impresión de imagen 
respecto de Oficio número UAIP/342/2011 de fecha 

 el cual contiene los 
ALEGATOS que el recurrente estima pertinentes a sus 
intereses para el presente  agréguese al 
expediente sin mayor proveído el mensaje de 
correo electrónico de cuenta y el Oficio número 
UAIP/342/2011 toda vez que para el caso del 
contenido de la consabida promoción, la 
compareciente deberá estarse a lo acordado en la 
Audiencia de Alegatos celebrada a las doce horas del 
día  

9 
IVAI-REV/437/2011/JLBB 

 

HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
XALAPA VERACRUZ  

19 de mayo 
de 2011 

Visto el auto de turno de fecha diecisiete de mayo 
de dos mil once visible a foja diecinueve, por medio 
del cual se remite a esta PONENCIA a mi cargo los 
autos del expediente número IVAI-REV/437/201/JLBB 
del índice de este Instituto, formado con motivo del 
Recurso de Revisión que a través de escrito 
presentado en Oficialía de Partes de este órgano en 
fecha diecisiete de mayo de dos mil once a las trece 

 
previo al proveído sobre la admisión del citado 
recurso al compareciente por esta 
sola ocasión a efecto de que en el término de cinco 
días hábiles contados a partir del siguiente hábil 
en que le sea notificado el presente proveído, exhiba 
ant

diecisiete 
documentales anexas al escrito recursal de cuenta 
exhibidas por el compareciente, consisten en copia 
simple de lo descrito y no originales o copias auténticas 
como resulta necesario para esta autoridad a efecto de 

apercibiendo al compareciente que de no actuar en 

presentado su Recurso de Revisión sin mayor 
 se previene al 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:odavila@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Francisco Sarabia #102, Col. José Cardel C.P. 91030, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 106  
www.verivai.org.mx    odavila@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

PONENCIA JLBB 

Christian  

compareciente por esta sola ocasión por el mismo 
término a efecto de que proporcione a esta 
autoridad domicilio en esta ciudad capital donde 
pueda oír y recibir notificaciones dentro del presente 

en su defecto señale una cuenta de 
correo electrónico  

10 IVAI-REV/355/2011/JLBB 
AYUNTAMIENTO DE 
XALAPA VERACRUZ 

18 DE MAYO 
DE 2011 

se tiene por presentado en tiempo y forma al sujeto 
obligado dando cumplimiento al citado acuerdo de 
admisión de fecha cinco de mayo de dos mil once, 
visible a fojas veintiuno a veinticinco, respecto de los 
incisos a), b), c), d), e) y f)  

11 IVAI-REV/430/2011/JLBB 
INSTITUTO DE LA 

JUVENTUD 
VERACRUZANA 

17 DE MAYO 
DE 2011 

 SE ADMITE EL RECURSO DE REVISIÓN.- Se 
agrega al expediente el Recurso de Revisión y   cinco 
anexos el Consejo General de este Instituto 
Veracruzano de Acceso a la  Información acordó en 
fecha diecisiete de mayo del año dos mil once la 
celebración de AUDIENCIA DE ALEGATOS CON LAS 
PARTES, por lo que se fijan las ONCE HORAS DEL DÍA 
DOS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL ONCE para que 
tenga lugar dicha diligencia en el edificio de este 
órgano garante  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

____________________________________ 
LIC. CHRISTIAN ANTONIO AGUILAR ABSALÓN 

ACTUARIO NOTIFICADOR DEL INSTITUTO VERACRUZANO 
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:odavila@verivai.org.mx

